Совет депутатов Саввушинского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021г.                                                         № 39                                                с. Саввушка

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Саввушинского
сельсовета Змеиногорского района
[bookmark: _GoBack]Алтайского края от 31.07.2020 г. №5
«Об утверждении Положения о
бюджетном процессе и финансовом
контроле в муниципальном образовании
Саввушинский сельсовет Змеиногорского
района Алтайского края»

С целью приведения нормативно-правового акта муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края в соответствии с ч.3 ст.184.1 Бюджетного кодекса РФ и учетом положений ч.3.1 ст.160.1 Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов
                                                                  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов от 26.06.2020 г. №10, следующие изменения:
Часть 3 статьи 13 изложить в новой редакции: «Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год утверждаются:
1) нормативы отчислений доходов в бюджет поселения;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов    классификации расходов бюджета;
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
4) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;
5) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
7) иные показатели местного бюджета.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

    Председатель совета депутатов                                                          Е.А. Афанасьева